EDITAL Nº 21/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Jacuizinho/RS, no uso de suas atribuições legais, faz

conhecer que no próximo dia 24.07.2023, às 18:00 horas, no Plenário da Câmara Municipal de

Vereadores Victor Hugo Borowski, realizar-se-á vigésima SESSÃO LEGISLATIVA

ORDINÁRIA do ano de 2023, para apreciação das seguintes matérias:

ORDEM DO DIA:

Leitura das correspondências recebidas e enviadas

Votação da Ata 20/2023 Sessão Ordinária

INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO

Discussão e votação do Projeto de Lei n° 028/2023 Acrescenta o inciso XXIII no art. 2° e o

parágrafo único no art. 6°, ambos da Lei Municipal n° 103/2002, que institui o sistema de Controle

interno, e dá outras providências.

Apresentação do Projeto de Lei n° 029/2023 Autoriza o Poder Executivo Municipal conceder

auxílio aos Produtores Rurais do município para a limpeza e destoca de lavouras, mediante

subsídio nos serviços de máquinas e/ou equipamentos, e dá outras providências.

Apresentação do Projeto de Lei n° 030/2023 Autoriza o Poder Executivo Municipal firmar contrato

com a Associação das Damas de Caridade São Vicente de Paulo, da cidade de Cruz Alta/RS;

revoga a Lei Municipal n° 1294/2021; e dá outras providências.

INICIATIVA DO PODER LEGISLATIVO

 Leitura do pedido de Indicação n° 043/2023 de iniciativa do Vereador Tobias Roges de Brum -

PDT

Jacuizinho, 21 de julho de 2023.

Eliseu Tavares de Matos

Presidente da Câmara de Vereadores.